
 

Moderního hřiště se brzy dočká také ZŠ Švermova 

Druhá liberecká základní škola se zřejmě už do konce tohoto roku dočká nového moderního 

hřiště. Poklepáním na základní kámen byla ve středu 4. září zahájena rekonstrukce hřiště při 

ZŠ Švermova, která patří do společného projektu „Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ 

Švermova a ZŠ Aloisina Výšina“.  

 

Vyroste zde nové víceúčelové hřiště s umělým povrchem, kde nebudou chybět například nové 

atletické dráhy s délkou 75 metrů, nové hřiště pro plážový volejbal, skok do dálky, vrh koulí a 

dětské pískoviště a prolézačky. Revitalizací hřiště chce město Liberec vylepšit plochu pro 

sportovní výchovu a trávení volného času nejen školním dětem a mládeži, ale i širší 

veřejnosti.  

 

„Jsem rád, že žáci získají novým hřištěm kvalitní zázemí pro tělesnou výchovu a sportovní 

aktivity, a že bude hřiště přístupné i široké veřejnosti,“ připomněl náměstek primátorky pro 

školství a kulturu Kamil Jan Svoboda. 

 

Stavbu bude provádět vítěz veřejné zakázky společnost Gardenline s.r.o., projektovou 

dokumentaci zpracovala projektová kancelář NÝDRLE. Technický dozor investora bude 

zajišťovat Valbek spol. s r.o. Celkové náklady revitalizace obou hřišť nepřesáhnou sumu 20 

milionů korun. 

 

„Předpokládáme, že projekt bude dokončen do konce roku 2013 a věříme, že vybudováním 

dojde k podstatnému zvýšení kvality a rozvoji infrastruktury určené pro sportovní a 

volnočasové aktivity,“ řekl Michal Vereščák, manažer IPRM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Projekt je součástí Integrovaného plánu rozvoje města Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci a bude spolufinancován 

z fondů Evropské unie, konkrétně z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severovýchod. 


